BASHKIA VORE
KRYETARI

Nr 4,534 Prot Vore me date _\\ / 03/2008
KONTRATE SHERBIMI PROJEKTIMI

“Studim projektim I rruges dytesore Vore - Koder Vore”

E lidhur sot mé daté y| o8\ 2008 midis;

Bashkisé s¢ Vorés, pérfaqésuar nga z.Figiri ISMATILI, Kryetar i Bashkisé, me adresé gyteti
Vore i méposhtéquajtur “Investitori”

dhe

Shogérisé Projektuese “G&K” SH.P.K e rregjistruar me Vendimin e Gjykatés Nr. 32250, daté
10.09.2004, NIPT K 51524045 N, me Ligencé Projektimi N. 4846/3, 1€shuar nga Ministria e
Punéve Publike, Transporteve dhe Telekomunikacionit, me vlefshméri deri mé datén
30.12.2009, pérfagésuar me prokure nr 9890 regj. Nr koll 522 date 09.07.2005 nga z. Dilaver
OSHAFI, me seli te shogérisé né adresén: Rruga “Siri Kodra”, Tirane, i méposhtéquajtur
“Projektues”

NENI 1
Baza ligjore

1.1 Kontrata hartohet né bazé & dispozitave ligjore t& parashikuara nga nenet 850 dhe né
vazhdim t& Kodit Civil, si dhe dipozitave né fugi pér Prokurimin Publik.

NENI 2

Pérkufizime

21  “Kontraté” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Investitorit dhe
Projektuesit q& pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q& pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.i gjithé dokumentacioni i tenderit €sht€ pjesé pérbérése dhe
integrale e kontratés s& shkruar e t& lidhur midis paléve.

29 “Cmim kontrate” do t& thoté gmimi q& Investitori do t'i paguajé Projektuesit sipas
kontratés pér zbatimin e ploté dhe t& pérpikté t& detyrimeve té tij kontaktore.

2.3 “Objekt i kontratés” do t& thoté t& gjitha shérbimet q& Projektuesi do t& sigurojé sipas

kushteve t& kontratés. WA E g
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2.6  “Projektues” do t& thoté personi fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t€ késaj kontrate pérmbush detyrimet e pércaktuara né két€ kontraté.

27 “Shérbime” do t& thoté t& gjitha detyrat q& do t€ kryhen nga Projektuesi sipas
kontratés pér realizimin e projektit t& zbatimit.
2.8 Té gjitha referencat e ditéve do t& jené dité kalendarike.

NENI 3

Objekti i Kontratés

3,1  Objekti i késaj kontrate éshté shérbimi pér realizimin projekt zbatimit t€ ploté pér
objektin Studim projektim I rruges dytesore Vore - Koder Vore.

NENI 4

Cmimi

4.1 Cmimi pérfshin t& gjitha detyrimet fiskale q¢ parashikon legjislacioni shqiptar.

» 472  Vlera totale e projektit éshté shuma 830 000 leke (ietegind e ridhjete mije) pa

tvsh,

43  Vlera paraprake e realizimit t& objektit &shté 58.048.419 leke(pesédhjeté e tete milion
e dyzet e tete mijé ¢ katergindenentembedhjet€) leké me T.V.SH.

NENI 5
Siguracioni i pérgjegjésisé profesionale

|
NENI 6
Ményra e Pagesés

6.1  Pagesa pér shérbimin e projektimit do & behet si mé poshté:

a) Shoqgéria projektuese “G & K” shpk do t& paguhet me 60% t& vlerés totale t&
kontratés me shumé 498000 (katerqind e nentedhjeté e tete mijé ) leké pa tvsh, né
momentin e dorézimit t& projekt — zbatimit ng variantin pérfundimtar dhe t& miratuar
nga “Investitori”.

b) Shoggria projektuese “G & K” shpk do t€ paguhet me pjesén tjetér t€ vlerés s¢
kontratés t& pa paguar prej 40% t& vlerés totale t€ saj, me shumé 332000(treqinde
tridhjeté e dy mij&) leké pa tvsh, né momentin e fillimit t& zbatimit t& projektit nga
“Investitori”.

) N& rast se zbatimi i objektit nga “Investitori” nuk fillon brenda njé afati kohor prej 365
ditésh kalendarike nga dita e dorézimit t& projekt-zbatimit nga firma projektuese, atéheré
“Tnyestitori” éshté i detyruar ti shlyejé Projektuesit pjesén prej 40% t€ projektit t& pa paguar.

6.2 Pagesado t€ behet me urdhér xhirimi prang Bankés CREDINS, né numri
bankare t& shoq_e”i?igéf Projektuese Nr.24219 sipas skedarit t¢ paraqitur né pikéngal
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6.3  Pagesa pér shérbimin e parashikuar né pikén 6.1/a t& késaj kontrate do t& b&het nga
Investitori brenda 30 ditéve kalendarike nga dita kur projekt zbatimi &shté dorézuar, dhe
pranuar nga ana e tij.

6.4  Pagesa pér shumén e parashikuar né pikat 6.1/b dhe 6.1/c t& késaj kontrate do té behet
brénda 15 ditéve nga dita kur Investitori fillon t€ zbatojé projekt zbatimin e ploté t& dorézuar
dhe pranuar nga Investitori osc brénda 15 ditéve nga dita kur kané kaluar 365 dit€ nga ditae
dorézimit e pranimit t& projekt zbatimit.

6.5 Data e pagesés do t& jeté dita q& fondet debitohen nga llogaria e Blerésit Publik.

NENI 7
Afati 1 dorézimit t& projektit

Tl Projekti-zbatimi do t€ dorézohet nga shoggria projektuese né afat kohor prej 45
(njézetenjé) ditésh kalendarike nga data e lidhjes s& Kontrat¢s.

79 Kontraktuesi brenda afatit kohor t& parashikuar né pikén 13.2, duhet t& paragesc:

: Projekt- zbatimin né variantin pérfundimtar.

. Specifikime teknike sipas z€rave (€ punimeve.

. Relacionin teknik shpjegues pér projektin.

. Preventivin e ploté sipas volumeve pérfundimtare 1€ punimeve.

. Grafikun paraprak t€ zbatimit ¢ punimeve sipas projektit ku té parashikohet afati i

pérfundimit t& punimeve (& zbatimit.
7:3 Projekti do t& merret né dorézim nga sektori i urbanistikes ne bashkine Vore, t€ cilét

do t& verifikojné até dhe do t& léshojng aktin e martjes né dorézim t€ projektit.

7.4  Projekt- zbatimi do t& hartohet né tre kopje t¢ barabarta dhe do ti dorézohet
“Investitorit” né pérputhje me kushtet e késaj kontrate.

NENI 8

Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

8.1 Me marréveshje mé shkrim midis paléve, afati i dorézimit t€ projekt i zbatimit mund
té zgjatet.

82  N& rast se palét bien dakort t& zgjasin afatin e dorézimit té projektit né ditén e fundit t&
dorézimit t& projekt zbatimit, Investitori nuk do & aplikojé mbi Projektuesin kamat vonesén e
pércaktuar né nenin 8 “Sanksionet”

83  Afatii kontratés zgjatet automatikisht né rastin e Forcés Madhore. Pér qéllimet e kétij
neni “Forcé Madhore” do té thoté njé ngjarje ¢ paparashikueshme jashté kontrollit t&
Projektuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje t€ tilla mund t& pérfshijné por nuk limitizohen
né lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shiréngime t€ karantinés dhe
embargo tranziti.

8.4  Investitori mund t& jeté dakort pér zgjatje t€ afatit edhe né rrethana (& tjera né se €shté
né interesin publik pér ta béré ket€. Ne rast se Projektuesi ndeshet me kushte gé pengojné
sbatimin né kohg, Projektuesi duhet t& njoftojé menjehere Investitorin me shkrim pér vonesén,
shkakun dhe datén e propozuar t& pérfundimit t& Shérbimeve. Investitori duhet t& vlerésojé
Iérkesén. N& se Investitori éshté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fugi menjéher€ pas
dérgimit t& shkresés ku miratohet zgjatja e afatit pér dorézimin e projektit.
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9.1 Pér ¢do dité vonesé t& dorézimit t& projektit nga shogéria projektuese do (€ aplikohet
Kamat vonese né masén 0.4% té vlerés totale t€ kontrates.

9.2 Pér ¢do dité vonesé né shlyerjen e pageses nga ana ¢ “Investitorit”, do t& aplikohet
kamat vonesé né masén 0.1% té vlergs totale t&€ Kontrat€s.

5.3 Investitori mund t& zbresé shumén e démeve t€ likuiduara q€ duhet paguar nga shuma
¢ pagesés ndaj Projektuesit. N¢ rast (€ till& Tnvestitori duhet t'i japi Projektuesit njoftim me
shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

NENI 10
Té& drejtat dhe detyrimet e Projektuesit

10.1  Projektuesi do t& hartojé Projekt- zbatimin né tre kopje t& barabarta dhe do ti
dorézohet “Investitorit” si¢ parashikohet né kushtet e késaj kontrate.

102 Projektuesi &shté i detyruar Ui pérgjigjet t€ gjitha kérkesave t& Investitorit, né rradhé 1€
paré né lidhje me cilésin€ e projektit, si dhe problemeve q& mund t& dalin gjaté zbatimit t&
projektit né objckt.

10.3  Projektuesi éshté i detyruar t& marré parasysh dhe (& zbatojé t€ gjitha detyrat dhe
udhézimet e 1éna nga Oponenti mbi projektin.

10.4  Projektuesi éshté i detyruar t€ marré né konsideraté dhe t& pasqyrojé né projektin e
Zbatimit t& objektit t& gjitha zgjerimet g€ mund té lihen nga KRR.T.T. né lidhje me projektin
dhe preventivin.

10.5 Projektuesi duhet t& kryejé me mjeshtéri, kujdes dhe pérkushtim t& gjitha detyrimet e
késaj Kontrate.

10.6  Gjaté zbatimit t& projektit, Proj ektuesi &shté i detyruar (& marré miratimin e Investitorit
pér ndryshime t& projektit t€ cilat kané ndikim né kosto, cilési dhe kohé t& projektit fillestar.

10.7 Projektuesi nuk ka t& drejté t& jap projektin pér pérdorim apo shitje personave & tjeré
t& treté pa marré miratimin e Investitorit, i cili ka t& drejtén e pronésisé mbi projektin e
hartuar nga Projektuesi.

10.8  Projektuesi ka t& drejté t'i kérkojé Investitorit pagesén pér projektin e hartuar prej tij
né pérputhje me nenin 4 1€ késaj kontrate.

NENI 11
Té drejtat dhe detyrimet e Investitorit

11.1 Investitori ka t& drejté ti kérkojé Projektuesit dorézimin e projekt-zbatimit brenda
afatit t& parashikuar né pikén 7.1 t€ késaj kontrate.

11.2  Investitori ka t& drejté ti kérkojé Projektuesit rishikimin e projektit n€ rast s ai nuk 1
pérgjet kérkesave teknike té parashikuara nga Investitori né dokumentat %xde?g\ts‘%f}gge-. )
Késhilli Teknik i Bashkisé Tirané si Oponent i projektit. A




11.3  Investitori ka t& drejté t’i kérkojé Projektuesit t& rishikojé projektin dhe té japé
mendime né rast se gjaté zbatimit t& objektit dalin probleme qé kané t& b&jné me projektin.

11.4 Porositési &shté i detyruar t’i jap& né& kohén e duhur Projektuesit informacionin e
nevojshém qé ka né dispozicion , me géllim realizimin e projektit.

11.5 Investitori ésht& i detyruar t& kryej pagesén pér shérbimin e projektimit né pérputhje
me pikén nenin 6 “Ményra e pagesés” t& késaj kontrate.

NENI 12
Pronésia e projektit

12.1  Cdo gjé e dhéné ose e paguar pér projektin nga Investitori, si dhe veté projekti do té
jené proné e Investitorit Bashkia Tirané dhe si e till¢ do t& konsiderohen kudo gé do t€
pérdoren ato.

NENT 13
Sigurimi i Kontratés

13.1  Sigurimi i Kontratés do t& jeté né masén 10% té& vlerés totale t&¢ Kontratés, Kjo
garanci ngurtésohet nga Projektuesi pér llogari t& Investitorit, si garanci pér realizimin e
detyrimeve gé rrjedhin nga kjo Kontraté.

13.2  Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Projektuesit jo mé voné se 30 dité pas datés s¢
dorézimit dhe pranimit t& projektit nga Investitori.

NENI 14

Dispozita t& fundit

14.1  Palét meren vesh midis tyre vetém me shkrim né adresén e specifikuar né kontratg,
Njoftimi do t& ket& efekt sapo t& dorézohet.

14,2 Zgjidhja e mosmarréveshjeve do t& béhet me mirékuptim né rast t&€ kundért palét e
mésipérme do t’i drejtohen Gjykatés s¢ Shkallés s¢ paré Tirané.

14.3  Kjo kontraté pérpilohet né kater kopje t& barabarta prej té& cilave 3 kopje 1 mban
Investitori dhe 1 kopje Projektuesi.

14.4  Kjo kontraté hyn né fuqi menjéheré mbas nénshkrimit t€ saj nga palét.

PROJEKTUESI ' INVESTITORI

“G & K SHPK.
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